
QUINTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 20144  CADERNO 3

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657230
PORTARIA: 158/2014

Objetivo: Realização de montagem e desmontagem de 
equipamentos para a cobertura de transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70028231/CARLOS ALBERTO SEABRA DOS REIS (Téc.Est.
Repet.Retr.deTV) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/03/2014 a 
14/03/2014
735041571/FRANCISCO ASSUNÇÃO DE MIRANDA FILHO 
(Técnico em Manutenção de TV) / 1.5 diárias (Completa) / de 
13/03/2014 a 14/03/2014
541973272/MOISES MIRANDA DA SILVA (Assistente I) / 1.5 
diárias (Completa) / de 13/03/2014 a 14/03/2014
555893991/PAULO ROBERTO PINTO DE MORAES (Eletricista) / 
1.5 diárias (Completa) / de 13/03/2014 a 14/03/2014<br
Ordenador: Licia Maria Paiva de Oliveira Rosendo

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657200

PORTARIA: 046/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
NEUACY JOSÉ NERY PORTO DE OLIVEIRA    AJUDANTE DE 
ORDENS       5755441
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122131729620000    0101000000          339030              300,00
04122131729620000    0101000000          339039              1.200,00
Observação: Despesas eventuais de pronto pagamento de apoio 
logístico ao Exmo Sr. Vice-Governador do Estado, em viagens e 
de apoio administrativo.
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657134

PORTARIA Nº 032/2014-NAF, DE 11 DE MARÇO DE 2014.
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por meio do Decreto de 
31 de outubro de 2013, publicado no DOE nº 32.513 de 01 de 
novembro de 2013, e considerando o disposto no Art. 81 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, conforme processo nº 
2014/100984 e Laudo Médico nº 151044A/1.
RESOLVE: 
FOMALIZAR a concessão de 37 (Trinta e sete) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde, no período de 29/01 a 06/03/2014 
ao Servidor Carlos Alberto Monteiro, identidade funcional nº 
55585924/2, ocupante do cargo de Economista, ora cedido ao 
Núcleo Administrativo e Financeiro – NAF.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
PATRÍCIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657064
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, considerando 
a publicação no Diário Oficial do Estado no dia 14 de fevereiro 
2014, dos Decretos s/n de Nomeação de concursados, convoca 
os relacionados a seguir, a comparecerem no prazo de 03 dias, 
a contar de 12 de março de 2014. na Trav. do Chaco nº 2350 
– Bairro - Marco, no horário de 8 às 16 h, para tratarem de 
assuntos referente a correspondência de convocação.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC -  C-167
- LUZEANIA BARBOSA DOS REIS: Cargo: Professor Classe A – 
Disciplina Educação Especial, Nomeação em 14.02.2014.
Belém, 11 de março de 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657077
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, considerando 
a publicação no Diário Oficial do Estado no dia 21 de fevereiro 
2014, dos Decretos s/n de Nomeação de concursados, convoca 
os relacionados a seguir, a comparecerem no prazo de 08 dias, 
a contar de 12 de março de 2014. na Trav. do Chaco nº 2350 
– Bairro - Marco, no horário de 8 às 16 h, para tratarem de 
assuntos referente a correspondência de convocação.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEAS – 
C-150
- JAN CLAUDIO BALTAZAR MENDES: Cargo: Assistente de 
Assistência Social – SEAS – nomeação em 21.02.2014.
Belém, 11 de março de 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657215
PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº. 079/2014-DAF/SEAD DE 10 DE
 MARÇO DE 2014

SERVIDOR: ROSANO MARTINS DE LIMA
ID. FUNCIONAL: 6121527/1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Nº DE DIAS: 22 (VINTE E DOIS DIAS)
PERÍODO: 21/02/2014 A 14/03/2014
LAUDO MÉDICO: 150958A/1

PORTARIA DE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA 
EM PESSOA DA FAMÍLIA

PORTARIA Nº. 080/2014-DAF/SEAD DE 10 DE 
MARÇO DE 2014

SERVIDORA: CONCEIÇÃO DO SOCORRO FREITAS DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 3786/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 15/02/2014 A 16/03/2014
LAUDO MÉDICO: 25304

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657226
ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE 

Nº. 32.598 DE 11/03/2014
Portaria nº. 069/2014-DAF/SEAD DE 06 DE MARÇO DE 2014
ONDE SE LÊ:
PERÍODO: 06.03.2014 A 28.03.2014
LEIA-SE:
PERÍODO: 08.03.2014 A 30.03.2014

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657516

Ato: 0165
Término Vínculo: 01/03/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA ESTADO DESENV.CIENCIA E TECNOLOGIA
Servidor(es):
Concurso / ELIDA MOURA FIGUEIREDO (Técnico em Gestão 
Pública) / Mat. 57203785/1, Proc.n° 2014/45561<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657531

Ato: 0148
Término Vínculo: 14/11/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / SILVANDRO TEIXEIRA DA SILVA (Servente) / Mat. 
57213762/1, Proc.n° 2014/84509<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657652

Ato: 0151
Término Vínculo: 17/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / IRANEIDE SILVA DE SOUZA (Técnico em Patologia 
Clinica) / Mat. 54194054/1, Proc.n° 2014/70204<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657653
PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 083/2014-DAF/SEAD, DE 11 DE MARÇO 
DE 2014

SERVIDORA: DEBORAH LANTER LAMARÃO
ID. FUNCIONAL: 55586650/1
CARGO: CONSULTOR JURÍDICO DO ESTADO
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 01/04/2014 A 30/04/2014
TRIÊNIO: 12/07/2009 A 11/07/2012

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 084/2014-DAF/SEAD, DE 12 DE 

MARÇO DE 2014
SERVIDORA: LILIAN LAZAR MASSOUD
ID. FUNCIONAL: 5675340/2
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - ADMINISTRADOR
Nº DE DIAS: 60 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 01/04/2014 A 30/05/2014
TRIÊNIO: 01/08/2009 A 31/07/2012

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657654

Ato: 0150
Término Vínculo: 01/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / LUIS RICARDO REIS ANDRADE (Professor GEP. M. 
AD4) / Proc.n° 2012/407016<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657659

Ato: 0158
Término Vínculo: 01/03/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / ELLEN FERNANDES DA SILVA (Agente Administrativo) 
/ Mat. 57195594/1, Proc.n° 2014/74628<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657619

Ato: 0172
Término Vínculo: 01/04/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / IVAN CESAR DE CASTRO JUNIOR (Medico) / Mat. 
57219871/2, Proc.n° 2013/542580<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657629

Ato: 0173
Término Vínculo: 22/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / ADRIANA LEITE DE MELO (Técnico de Enfermagem) / 
Mat. 57192672/1, Proc.n° 2014/87297<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657634

Ato: 0174
Término Vínculo: 01/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / MILENA MOREIRA BORGES PALHETA (Enfermeiro) / 
Mat. 54182341/3, Proc.n° 2014/87907<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657641

Ato: 0175
Término Vínculo: 01/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / SILENE FARIAS DUARTE (Técnico de Enfermagem) / 
Mat. 57193093/1, Proc.n° 2014/83273<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657646

Ato: 0153
Término Vínculo: 01/07/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / MARTA DIAS DOS SANTOS (Técnico de Enfermagem) 
/ Mat. 5429056/3, Proc.n° 2014/48370<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657650

Ato: 0152
Término Vínculo: 01/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / MARIA DO NASCIMENTO MARTINS ABREU (Técnico 
de Enfermagem) / Mat. 57199149/2, Proc.n° 2014/42138<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO


